
令和６年１１月吉日 

保護者 様 

ふじみ野市立三角小学校 

校長    湯本   貴幸 

 

キャリアパスポートにかかるファイル購入について 
 

 師走の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと、お喜び申し上げます。平素より本校の教育

活動にご理解とご協力を賜りましてお礼申し上げます。 

 さて、２０２０年４月より、全国の小・中学校及び高校でキャリアパスポートの導入が決定されました。この

キャリアパスポートは、児童生徒が自分自身の成長と変化を記録し、将来のキャリア形成の見通しをたて

るための、ポートフォリオです。小学校から高校までの１２年間を1冊にまとめ、学年や学校を超えて児童

生徒の成長をつなぐことを目指しています。本校ではキャリアパスポートを現在、複数枚の紙をクリップで

まとめて保管していました。しかし、保管が煩雑になったり紛失したりする恐れがあることから、今年度か

ら、１年生から６年生までの記録を、１冊にまとめられるファイルで保管することにいたしました。このファイ

ルは６年間のうち１回（来年度からは１年生のみの購入）、全児童にご購入していただきます。ご理解とご

協力よろしくお願いします。 

 

〇１２月の学年費と合わせて集金させていただきます。 

購入価格：１４８円 

 

 

 

 

 

 

この件に関してご不明な点等ございましたらご連絡ください。 

ふじみ野市立三角小学校 

TEL   ０４９－２６４－５００１ 

教  頭 


